
 

 

 

Smlouva o dílo č.AF0372 OP-rok 2020 

Uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

1. Smluvní strany 

Název : ESTELAR s.r.o.  Název : Základní umělecká škola F. X. 
Richtera Holešov Ulice : Palackého 744/1  Ulice : Bezručova 675/7 

 Město : Holešov  Město : Holešov 

 PSČ : 769 01  PSČ : 769 01 

 Stát : Česká republika  Stát : Česká republika 

 Zástupce : Martin Měcháček  
jednatel společnosti 

 Zástupce : Mgr.art. Petr Jurášek, ArtD. 

 Registrace : KS Brno, oddíl C, značka 45924  Registrace : Příspěvková organizace 

 

 

 IČO : 269 32 962  IČO : 63414937 

 DIČ : CZ26932962  DIČ : XXXXXXX 

 Telefon : +420 573 394 894  Telefon : 731 661 195 

 FAX :   FAX :       

 E-mail : obchod@estelar.cz  E-mail : reditel@zusholesov.cz 

 Web : www.estelar.cz  Web : zusholesov.cz  
 (zhotovitel)  (objednatel) 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Zhotovitel se za zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí níže 
 specifikované dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli 
 dohodnutou cenu dle čl. 3 této smlouvy. Účastníci se dohodli, že objednatel je povinen 
převzít i část díla, pokud převzatá část díla je způsobilá samostatně alespoň v základní 
míře plnit předpokládaný účel díla, byť v omezeném rozsahu.  

2.2 Dílem se podle této smlouvy rozumí:  

- dodávka, instalace a implementace systému ACS-line.  

2.3 Součástí díla je rovněž instalace a dodání věcí či provedení následujících služeb,: 

 a) Software: 

  -  použití pro 700 aktivních uživatelů systému 
 - síťovou licenci do 2 současně pracujících klientů 
 - moduly: X 

- rozpis instalovaného SW je stanoven v příloze č. 1 této smlouvy 
označené „Kalkulace systému ACS-line“. 

 
 b) Hardware:  

- rozpis instalovaného HW je stanoven v příloze č. 1 této smlouvy 

označené „Kalkulace systému ACS-line“  

 c) Implementace a školení pracovníků 
 

mailto:reditel@zusholesov.cz


 

 

 

  
2.4 Zhotovitel se zavazuje provést základní nastavení software v rámci běžných parametrů 

(max. v rozsahu 8 hodin). Základním nastavení software se rozumí zprovoznění 
software pro jeho užívání objednatelem. Případné rozšiřující nastavení bude 
specifikováno v Příloze č. 3 (Předimplementační příprava).  

2.5 Zhotovitel se dále zavazuje provést školení pracovníků objednatele na základní úroveň 
práce s dodaným SW v rozsahu dle protokolu školení (max. 6 hodin). Základní úrovní 
práce se rozumí seznámení s běžným uživatelským ovládáním daného software, když 
rozsah školení je dále konkretizován v příloze č. 4 této smlouvy „Protokol o školení“. 
Práce a služby nad rámec budou účtovány dle platného ceníku zhotovitele.  

2.6 Objednatel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s poskytovaným 
softwarem, že je mu známa jeho podstata, účel užití, funkce a systém ovládání, a to 

zejména z dokumentů dostupných na webových stránkách zhotovitele (uživatelský 
návod, apod.), jakož i informací, které mu byly poskytnuty zhotovitelem, přičemž 
poskytnutí dalších doplňujících informací tohoto typu ze strany zhotovitele nežádá. 

3. Stanovení ceny díla  

3.1 Účastníci se dohodli, že celková cena díla činí: 

Cena díla  65010,- Kč 
 korun českých 

3.2 Cena díla uvedená v bodě 3.1 této smlouvy je uvedena s DPH, které bude 
 připočteno v zákonné výši. V případě dodávky včetně instalace bude zakázka 
 účtována v režimu PDP (0% DPH). 

3.3 Celková cena díla je složena z cen jednotlivých položek rozpočtu díla, tak jsou 

stanoveny v Příloze č. 1 „Kalkulace systému ACS-line“ této smlouvy, která je nedílnou 
součástí této smlouvy.  

 Smluvní strany se dohodly, že rozpočet ceny díla se sjednává: 

    

  bez výhrady jeho neúplnosti  

3.4 V případě, že nebude dodána či realizována některá z položek díla, snižuje se 
cena  poměrně o cenu dané položky uvedenou v Příloze č. 1 „Kalkulace systému 
ACS-line“ této smlouvy. 

3.5 Zhotovitel je oprávněn před započetím provádění díla požadovat po objednateli 
 zaplacení zálohy na cenu díla. Výše zálohy nesmí převyšovat 100 % z  ceny díla. 

3.6  Po uskutečnění instalace hardware a software dle bodu 2.3 písm. a) a b) této 
vystaví zhotovitel na tuto část díla objednateli fakturu, která je splatná ve lhůtě 14 dnů 
ode dne provedení instalace. Pokynem pro vystavení faktury bude předávací protokol 
o provedení instalace a uvedení systému do provozu.  



 

 

 

3.7 Po uskutečnění implementačních a školících prací dle bodu 2.3 písm. c) této vystaví 
zhotovitel na tuto část díla objednateli fakturu, která je splatná ve lhůtě 14 dnů ode dne 
provedení implementačních a školících prací. 

3.8 V případě, že bude objednatel v prodlení s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy 
zhotoviteli, může zhotovitel omezit provoz dodaného systému do doby, dokud nebude 

tento dluh objednatelem v plné výši uhrazen. 

4. Požadovaná připravenost 

4.1 Objednatel zajistí na vlastní náklady pro instalaci SW: 
 

Sestava PC s WINDOWS 7 nebo vyšší v HW konfiguraci:  

• min.: CPU P4 - 3 GHz, RAM 2 GB, 50 MB volné místo HDD 
 
Pro verze SQL: 

• SERVER min.: 4 jádro 2 GHz, RAM 8 GB, 500 MB volného místa HDD 
+ 2 GB pro data, MS SQL server 2005 a vyšší (možno ve verzi Express) 

 

• připojení počítačů k síti LAN případně volné sériové COM nebo USB porty pokud je 
vyžadováno konkrétním řešením 

 
4.2 Objednatel zajistí na vlastní náklady v místech instalace HW: 
 

• zásuvky 230V v místě napájecích zdrojů  
• datové zásuvky v místech instalace terminálů 

• statickou IP adresu 

• aplikační PC pro instalaci systému, které musí mít datové spojení na daný SQL 
server 

 

5. Termíny a místo plnění 

5.1 Všechny níže uvedené termíny předpokládají zajištění požadované připravenosti ze 

 strany objednatele dle čl. 4. této smlouvy a rovněž zajištění další nezbytné 
 součinnosti objednatele, zejména zajištění přístup pro zhotovitele do místa plnění 
 (zhotovení díla), zpřístupnění prostředků nutných k řádnému provedení díla (např. 
 umožnění přístupu do PC, počítačové sítě, aj.). Pokud nebude požadovaná 
 připravenost či součinnost ze strany objednatele řádně zajištěna nebo nastane jiná 

 objektivní překážka (např. nedostupnost hardware či software u dodavatelů 
 zhotovitele), která brání řádnému provedení díla anebo nedojde k zaplacení 
 zálohové platby, se všechny termíny prodlužují o 1,5-násobek počtu dnů, ve 

 kterých trvala překážka provádění díla. V takovém případě nevzniká objednateli nárok 
 na náhradu škody ani jiné nároky na plnění sankční povahy, příp. nároky na 
 předčasné ukončení smlouvy.  

5.2 Termín dodání software a hardware, příp. instalace díla je do 10 pracovních dnů ode 

 dne zaplacení zálohové faktury objednatelem zhotoviteli, byla-li záloha dohodnuta, 
 příp. do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy v případě, že záloha nebyla 
 dohodnuta, příp. dle dohodnutých termínů, které jsou přílohou č. 6 této smlouvy. 

5.3 Termín školení a implementace bude určen dohodou účastníků v kalendářním měsíci 
 následujícím po instalaci hardware, nebude – li účastníky dohodnuto jinak. V případě, 



 

 

 

 že nebude možno dosáhnout dohody účastníků o tomto termínu, je zhotovitel 
 oprávněn určit termín školení (konkrétní den) v posledním kalendářním týdnu v 
 kalendářním měsíci následujícím po instalaci hardware.  
 
5.4 Místem plnění se rozumí místo, kde dojde k plnění předmětu díla ve smyslu ustanovení 

2.2 a 2.3 této smlouvy. Účastníci sjednávají, že místem plnění je budova, č.p. 675/7 na 

ulici Bezručova   v obci Holešov. 

 

Článek 6. 

Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 

6.1 Zhotovitel se zavazuje: 

• na software poskytovat 6 měsíční záruku (zárukou na software se rozumí 
odstraňování případných chyb v software)  

• poskytovat podporu systému po dobu 6 měsíců od vystavení licence na 
http://helpdesk.estelar.cz (po této době nabídne zhotovitel objednateli smlouvu o 
placené servisní podpoře HOTLINE); smluvní strany se dohodly, že na poskytování 
podpory se vztahují „Podmínky servisních služeb“, které tvoří přílohu č. 5 této 
smlouvy. 

• na vlastní výrobky a komponenty systému ACS-line poskytovat 36 měsíční záruku 

• na hardware dodávaný od jiných výrobců poskytovat min. 24-měsíční záruku, není 
– li v záručním listu výrobce uvedená jiná záruční doba, 

• dodávat shodná identifikační média po dobu nejméně 2 let od předání díla 

• uhradit v případě nedodržení předání dodávky do smluveného termínu smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z hodnoty nesplněné části díla za každý kalendářní den 
prodlení 

6.2 Objednatel je povinen: 

• stanovit svého pracovníka pro kontaktování technické podpory a komunikaci se 
zhotovitelem 

• umožnit zhotoviteli přístup nutný pro provedení instalace systému, tj. zejména 
zpřístupnit budovu, ve které je sjednáno místo plnění předmětu díla dle této smlouvy 
nejpozději v den započetí provádění díla a tento přístup udržovat po celou dobu 
trvání provádění díla, a to každý pracovní den nejméně v rozsahu 8 hodin, 

• vyklidit prostory, ve kterých bude prováděna instalace hardware a software, tak aby 
k nim byl přístup bez nutnosti jejich odklizení, stěhování či přesunování; nebude – li 
objednatelem splněna tato povinnost, je zhotovitel oprávněn pozdržet provádění díla 
až do doby jejího splnění  

• zajistit sociální zázemí pro pracovníky zhotovitele a vyhradit jim místo pro uložení 
materiálu a nářadí 

• připravit včas požadovanou připravenost dle článku 4 této smlouvy 

• nezasahovat do kódu dodaných programů 

• řádně a včas zaplatit objednateli veškerá peněžitá plnění, ke kterým se zavázal dle 
této smlouvy, zejména zaplatit zálohu a faktury související s prováděním díla;  
v případě, že objednatel poruší tuto povinnost je povinen uhradit zhotoviteli také 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení  

 

http://helpdesk.estelar.cz/


 

 

 

Článek 7. 

Rozhodčí doložka 

Smluvní strany se dohodly, že všechny majetkové spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti 
s ní, jako jsou spory o zaplacení částky, spory o vyklizení nemovitosti, apod., stejně jako 
v případě, že smlouva bude z jakéhokoliv důvodu neplatná, zrušena nebo od ní bude 
odstoupeno, budou rozhodovány s konečnou platností v rozhodčím řízení v souladu se zákonem 
č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a výkonu rozhodčích nálezů (dále jen ,,zákon“), jedním 
rozhodcem určeným jednatelem společnosti ČMRS Consulting s.r.o., IČ: 27775186, se sídlem 
Vsetín, Stará cesta 676, PSČ: 755 01 (dále jen „servisní společnost“), z níže uvedených osob, a 
to:   
 

  
  

  
  

 
  

 
   

   
 
Smluvní strany se dále dohodly, že servisní společnost bude provádět administrativní úkony 
spojené s rozhodčím řízením, jako je vyhotovení výzvy k zaplacení poplatku za rozhodčí řízení, 
odesílání a přijímání korespondence, vyznačení doložky právní moci, apod. Smluvní strany se 
dále, ve smyslu ust. § 19 odst. 1 zák. č. 216/1994 Sb., dohodly, že postup, kterým má být řízení 
před rozhodcem vedeno, se bude řídit níže uvedenými pravidly.  
 
Místem rozhodčího řízení je sídlo servisní společnosti. Rozhodčí řízení se bude konat jen na 
základě písemných podkladů bez ústního jednání. Veškeré úkony účastníků řízení týkající se 
řízení se činí v českém jazyce a jsou doručovány do sídla servisní společnosti. Řízení je zahájeno 
dnem, kdy do sídla servisní společnosti byla doručena žaloba. Poplatek za rozhodčí řízení je 
splatný k rukám servisní společnosti a činí 4% z hodnoty předmětu sporu, nejméně však 2.000,- 
Kč. Bude-li servisní společnost, ke dni splatnosti rozhodčího poplatku, plátcem daně z přidané 
hodnoty (DPH), tato se k poplatku přičítá. Již zaplacené poplatky za rozhodčí řízení se, i pro 
případ zastavení řízení nebo jiného než pravomocného meritorního skončení řízení, nevracejí a 
zůstávají odměnou rozhodce. Rozhodce prostřednictvím servisní společnosti vyrozumí o podané 
žalobě žalovaného, kterému zašle žalobu. Současně rozhodce vyzve, prostřednictvím servisní 
společnosti, žalovaného, aby se do 10 dnů od doručení žaloby k žalobě písemně vyjádřil a dále 
přiložil zejména listinné důkazy, jichž se dovolává. V případě, že se žalovaný ve lhůtě výše 
uvedené k výzvě rozhodce nevyjádří či nepředloží důkazy k prokázání svých tvrzení, a ani ve 
stanovené lhůtě nesdělí a nedoloží, jaký vážný důvod mu v tom brání, může rozhodce považovat 
skutečnosti uvedené v žalobě za nesporné. Účastníku, který měl ve věci plný úspěch, přizná 
rozhodce náhradu nákladů řízení proti účastníkovi, který ve věci úspěch neměl. Při rozhodování 
o nákladech řízení vychází rozhodce z příslušných ustanovení občanského soudního řádu a 
vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., advokátní tarif, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
Smluvní strany se dále dohodly, že pokud po uzavření této smlouvy nesdělí servisní společnosti 
jinou doručovací adresu, doručování v rozhodčím řízení (včetně doručování rozhodčích nálezů) 
se provádí u podnikající fyzické osoby na adresu místa podnikání zapsanou v živnostenském 
rejstříku, u právnické osoby na adresu sídla zapsanou v obchodním rejstříku a u nepodnikající 
fyzické osoby na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, když na tuto adresu nepodnikající 
fyzická osoba výslovně požaduje doručování všech zásilek. Doručování všech písemností 



 

 

 

v průběhu řízení se provádí výlučně v listinné podobě do vlastních rukou s tím, že pokud nebude 
adresát zastižen, vhodí doručující orgán písemnost do domovní nebo jiné adresátem užívané 
schránky s účinky doručení v okamžiku vhození doručované písemnosti do schránky. Není-li 
takové schránky, písemnost se vrátí servisní společnosti. Vrátí-li se jakákoli doručovaná 
písemnost z jakéhokoli důvodu ležícího na straně účastníků rozhodčího řízení zpět servisní 
společnosti, považuje se písemnost za doručenou dnem, kdy byla písemnost doručena zpět 
servisní společnosti. Smluvní strany berou na vědomí, že nesou plnou odpovědnost za 
informovanost servisní společnosti o sdělení změny doručovací adresy po uzavření této rozhodčí 
doložky a dohody o postupu v řízení. 
 
Otázky rozhodčího řízení výše nevymezené je oprávněn rozhodnout rozhodce, který může 
přiměřeně vycházet ze zákona č. 216/1994 Sb. a ze zákona č. 99/1963 Sb.  
 

Článek 8. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména podle 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném a účinném znění, příp. 
Všeobecnými obchodními podmínkami zhotovitele (dále jako „VOP“) a též jeho 
Záručními podmínkami (dále jako „ZP“) pro uplatnění vad v rámci poskytnuté záruky, 
které jsou uveřejněny na jeho internetových stránkách www.acsline.cz v sekci „ke 
stažení“. Objednatel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy řádně seznámil 
s obsahem VOP i ZP a k těmto podmínkám přistupuje v rámci této smlouvy. V případě 
rozporu této smlouvy s VOP, příp. ZP, má přednost obsah této smlouvy. 

 
2. Smluvní strany považují obsah této smlouvy za zcela v souladu s dobrými mravy a 

zásadami poctivého obchodního styku. 
 

3. Změnit smlouvu je možné jen písemnými vzájemně podepsanými dodatky. Předloží-li 
některá ze stran návrh dodatku smlouvy, zavazuje se druhá vyjádřit se k němu do 15 
dnů od jeho doručení. 
 

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

 
Smluvní strany prohlašují, že s obsahem tohoto dokumentu souhlasí bezvýhradně, 
opravdu a vážně, nejednají v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 
tohoto připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Holešově dne: . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

 zhotovitel   objednatel  

Přílohy: 
1) Kalkulace systému ACS-line 
2) Podmínky servisních služeb 

 

http://www.acsline.cz/

